. Fs et
- | BATEAU PORTUAIRE
COQUE!ILUMINI(__IM

Le Pilot420 est un bateau de servitude portuaire de la marque 3D Tender, dessiné par notre architecte Samy
Boubezari. Le Pilot420 est le spécialiste de laide a la manceuvre portuaire des bateaux de toutes tailles. Sa ligne
compacte et son faible tirant deau lui permettent de manceuvrer dans les zones les plus difficiles dacces. Il est
doté d'une étrave arrondie, dite a « marotte », qui lui permet de réaliser sa fonction en tant que bateau pousseur.
Son fond plat, son bon rapport largeur/longueur et le design de sa carene, lui procurent une excellente stabilité et

manoeuvrabilité en mer.

Le bateau est extrémement robuste avec sa coque en Aluminium H5083 en 5mm dépaisseur et une structure
interne dense de 3mm. Son renfort en PU de 20 cm présent tout autour de sa coque, apporte une protection
maximale en cas de contact, sans marquer les bateaux. Les plans de structure ont été validés par la société de

classification Bureau Veritas.

CARACTERISTIQUES

Longueur totale
Longueur intérieur
Largeur

Largeur intérieur

Creux

Diameétre protection
Compartiments étanches
Poids

Nb de passagers

Charge max.

Puissance max.

Type darbre

Catégorie de conception

Réservoir

Pilot 19900€ TTC
Pack Pilot 29 900€ TTC

Couleur de protection : noir ou blanc

Tolérances sur les dimensions et le poids +10%

Dansles régions a climat tropical, [utilisation des bateaux 3D TENDER en PVC est exclue de la garantie. Les prix et les spécifications peuvent étre modifiés sans péavis.

4.20m
4.00m
2.30m
1.00m
0.86m
20cm

6
450 kg

4
650 kg

60 HP

Simple L

D

60L

PILOT 420 STANDARD

Coque Aluminium grise

Deux mats de remorquage directe-
ment liés a la structure du bateau

Console de pilotage

Siege pilote avec coffre de range-
ment

Pont EVA antidérapant et autovideur
Protection PU de 20 cm

Deux plateformes d'accés alarriere
Pont autovideur

2 coffres de rangement a lavant

2 marches dacceés a la plateforme
avant

Plateforme de travail a la proue du
bateau

EQUIPEMENT

Double trappe d'acces

Anneau de remorquage a létrave
4taquets

Baille a mouillage

PACK PILOT + DIVISION 222 +
SUZUKI DF 50

Tous les équipements standard
(ci-dessus)

Homologation division 222

Carte de navigation professionnelle
Moteur SUZUKI DF 50

Commande pupitre encastrable
Direction hydraulique MO 100
Pompe de cale automatique
Coupe-batterie

Preparation, assembly and registra-
tion



