

## CARACTERISTIQUES

Pack Pilot	29 900€ TT
Pilot	19 900€ TT
Réservoir	60 I
Catégorie de conception	[
Type d'arbre	Simple I
Puissance max.	60 HF
Charge max.	650 kg
Nb de passagers	4
Poids	450 kg
Compartiments étanches	(
Diamètre protection	20 cn
Creux	0.86 n
Largeur intérieur	1.00 n
Largeur	2.30 n
Longueur intérieur	4.00 n
Longueur totale	4.20 n

Couleur de protection : noir ou blanc



## **EQUIPEMENT**

## PILOT 420 STANDARD

Coque Aluminium arise

Deux mats de remorquage directement liés a la structure du bateau

Console de pilotage

Pont autovideur

Siège pilote avec coffre de range-

Pont EVA antidérapant et autovideur Protection PU de 20 cm

Deux plateformes d'accès à l'arrière

2 coffres de rangement à l'avant

2 marches d'accès à la plateforme

Plateforme de travail à la proue du

Double trappe d'accès

Anneau de remorguage à l'étrave

4 taquets

Baille à mouillage

## PACK PILOT + DIVISION 222 + SUZUKI DF 50

Tous les équipements standard (ci-dessus)

Homologation division 222

Carte de navigation professionnelle

Moteur SUZUKI DF 50

Commande pupitre encastrable

Direction hydraulique MO 100

Pompe de cale automatique

Coupe-batterie

Preparation, assembly and registra-

Tolérances sur les dimensions et le poids +10%